

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - PMBC
COMPRASGOV Nº 90020/2024

Objeto da licitação: Registro de Preços para aquisição, sob o sistema de consignação, de órteses, próteses e materiais especiais (OPMEs), destinados aos pacientes do Hospital Municipal Ruth Cardoso.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. SAMARONI BENEDET, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021, resolve adjudicar o objeto e HOMOLOGAR a presente licitação, nos seguintes termos:

SP INTERVENTION LTDA

CNPJ: 05.364.767/0001-13

Código do fornecedor: 43470

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
34	65	146387 - Hemostático absorvível tipo gaze oxidada regenerada medidindo aproximadamente 50x70mm. Produto atóxico, estéril de uso único devidamente registrado na Anvisa.	UN	SP Intervention	200	62,50	12.500,00

OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 14.829.987/0001-66

Código do fornecedor: 38623

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
42	73	134277 - Carga de grampeador linear 45 azul, com grampos em titânio para tecido normal	UN	OLTRAMED	15	140,45	2.106,75
42	74	134267 - Grampeador linear 45mm azul com grampos de titânio (contendo 1 carga)	UN	OLTRAMED	15	482,64	7.239,60
43	75	134268 - Carga de grampeador linear 45 verde, com grampos em titânio para tecido espesso.	UN	OLTRAMED	15	132,75	1.991,25
43	76	134270 - Grampeador linear 45 verde com grampos de titânio para tecido espesso (contendo 1 carga)	UN	OLTRAMED	15	489,13	7.336,95
44	77	134271 - Carga de grampeador linear cortante 60 azul, com grampos de titânio.	UN	OLTRAMED	15	145,00	2.175,00

44	78	134275 - Grampeador linear cortante 60 azul com grampos em titânio (contendo 01 carga)	UN	OLTRAMED	15	535,00	8.025,00
45	79	134272 - Carga para grampeador linear cortante 80 azul com grampos de titânio.	UN	OLTRAMED	120	145,42	17.450,40
45	80	134273 - Grampeador linear cortante 80 azul com grampos em titânio (contendo uma carga)	UN	OLTRAMED	120	475,67	57.080,40
46	81	134286 - Grampeador circular stapler n 32, intraluminal que aplica 02 linhas circulares de grampos em titânio. Produto estéril.	UN	OLTRAMED	12	583,33	6.999,96
Total (R\$):							110.405,31

ETHICA MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS

CNPJ: 11.708.510/0001-34

Código do fornecedor: 9071

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
47	82	124879 - Grampeador circular stapler 28/29 Contendo 01 carga, intraluminal que aplica duas linhas circulares de grampos de titânio de 4,8mm de altura (do número 28/29 mm) Registro na ANVISA e MS, embalagem estéril contendo lote, método de esterilização, data de fabricação	UN	REACH SURGICAL	24	596,13	14.307,12
Total (R\$):							14.307,12

CIENLABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 02.814.280/0002-88

Código do fornecedor: 38626

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
53	88	147197 - Clipe de ligadura Hem-o-lok 10x330mm, 5mm-13mm - Blister contendo 5 cliques	UN	TAIMIN	120	260,70	31.284,00
Total (R\$):							31.284,00

MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 03.596.923/0001-46

Código do fornecedor: 42883

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
58	93	147496 - Fio guia hidrofílico de nitinol com ponta reta – tam. 0,032 x 150cm	UN	KFF	36	148,50	5.346,00
Total (R\$):							5.346,00

PROMEDON DO BRASIL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.028.682/0001-40

Código do fornecedor: 41192

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
59	94	125521 - Kit para sling transobturatório para o tratamento da incontinência urinária feminina contendo 02 agulhas, faixa de polipropileno monofilamentada com conectores para as agulhas e faixa com protetor. Esterilizado em óxido etileno e embalagem que garanta a integridade do produto, produto deve possuir Registro na ANVISA/MS.	UN	UNITAPE / PROMEDON S.A.	30	1.026,97	30.809,10
Total (R\$):							30.809,10

HEXAGON DISTRIBUICAO E LOGISTICA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 36.257.530/0001-67

Código do fornecedor: 42145

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	134148 - Placa de compressão dinâmica 3,5 mm(incluso parafusos)	UN	Hexagon	200	183,81	36.762,00
1	2	36940 - Placa de reconstrução 3,5 mm, reta e curva, de 06 a 18 furos, com espessura máxima de 2,8 mm e 3,6 mm. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	120	299,90	35.988,00
1	3	134149 - Placa em T 3,5 mm angulo reto/obliquo sen 3x3 4x4 5x3xe 6x4(furos no corpo e cabeça com espessura máxima de 1,5 mm incluindo os parafusos)	UN	Hexagon	120	275,48	33.057,60
1	4	36944 - Placa em Trevo 3,5 mm, de 04 a 12 furos no corpo, com espessura máxima de 2,0 mm no corpo e 1,2 mm na cabeça. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	24	275,48	6.611,52
1	5	36945 - Placa 1/3 tubular 3,5 mm, de 04 a 12 furos, com espessura máxima de 1,0 mm. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	150	148,40	22.260,00
1	6	36946 - Placa para calcâneo 3,5 mm, de 60 mm e 70 mm, moldáveis e cortáveis, com espessura máxima de 1,2 mm. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	12	320,61	3.847,32
1	7	36948 - Parafuso cortical 3,5 mm, nos tamanhos de 10 mm à 110 mm.	UN	Hexagon	120	15,34	1.840,80
1	8	36949 - Parafuso esponjoso 4,0 mm, com rosca curta nos tamanhos de 10 mm à 100 mm.	UN	Hexagon	120	27,71	3.325,20

1	9	101703 - Arruela lisa para parafuso de 3,5 mm de diâmetro.	UN.	Hexagon	60	8,05	483,00
4	12	36952 - Placa de compressão dinâmica 4,5 mm larga, com espessura máxima de até 5,2 mm, contendo de 06 a 22 furos. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	60	296,13	17.767,80
4	13	36953 - Placa de compressão dinâmica 4,5 mm estreita, com espessura máxima de até 4,2 mm, contendo de 02 a 24 furos. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	100	235,88	23.588,00
4	14	36955 - Placa de suporte de plateau tibial 4,5 mm espessura máxima de 2,0 mm, sendo: 03, 04, 05 e 06 furos para a direita e 03, 04, 05 e 06 furos para a esquerda. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	40	288,71	11.548,40
4	15	119273 - Placa em t4, 5mm com espessura máxima 2mm de 03,04,05,06,07,08,10,12,14,16 furos no corpo incluindo parafusos	UN	Hexagon	60	326,00	19.560,00
4	16	119274 - Placa em l4,5mm com espessura máxima de 3,6mm de 04,08,10,12,14,16 furos para a direita e 04,08,10,12,14,16 furos para a esquerda incluindo parafusos com modelagem anatômica.	UN	Hexagon	60	288,71	17.322,60
4	17	36965 - Placa 1/3 tubular 4,5 mm, de 02 a 12 furos, com espessura máxima de 1,0 mm. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	20	177,20	3.544,00
4	18	36972 - Parafuso cortical 4,5 mm, com núcleo de 3,0 mm, nos tamanhos de 14 mm à 140 mm.	UN	Hexagon	60	18,06	1.083,60
4	19	36973 - Parafuso esponjoso 6,5 mm, com núcleo de 3,2 mm, nos tamanhos de 30 mm à 120 mm, com rosca de 16 mm e 32 mm de comprimento e rosca total.	UN	Hexagon	60	27,71	1.662,60
4	20	20174 - Parafuso maleolar, com diâmetro de 4,5 mm, nos tamanhos de 25 mm (rosca com 12 mm de comprimento) à 70 mm (rosca com 32 mm de comprimento).	UN	Hexagon	50	21,89	1.094,50
5	21	36967 - Placa condílea 4,5 mm de sustentação femoral, com espessura máxima de 05 mm, de 07, 09, 11, 13 e 15 furos para a direita e 07, 09, 11, 13 e 15 furos para a esquerda. (Inclui parafusos).	UN	Hexagon	12	534,97	6.419,64
5	22	20024 - Placa em trevo 4,5 mm inclui parafusos	UN	Hexagon	8	288,71	2.309,68
6	23	134152 - Fixador externo tubo a tubo (inclusos parafusos)	UN	Hexagon	300	648,11	194.433,00
6	24	61308 - Pino de Schantz	UN	Hexagon	30	28,45	853,50
8	28	134154 - Fixador de punho (inclusos pinos)	UN	Hexagon	12	501,72	6.020,64
10	30	36980 - Haste femoral curta com bloqueio cefálico (PFN), com parafuso proximal de	UN	Hexagon	60	910,00	54.600,00

		11,5 mm e 01 parafuso antirotatório 4,5 mm à 6,5 mm. (Inclui parafusos).					
10	31	61456 - Haste femoral longa com bloqueio cefálico (PFN), com parafuso antirotatório 4,5 mm à 6,5 mm e parafuso 11,50 mm. (inclui parafusos)	UN	Hexagon	60	919,25	55.155,00
11	32	75967 - Haste intramedular retrograda do fêmur (inclui parafusos)	UN	Hexagon	40	860,51	34.420,40
12	33	36982 - Haste intramedular bloqueada de fêmur (inclui parafusos).	UN	Hexagon	80	1.063,87	85.109,60
13	34	61309 - Haste intramedular bloq. de umero (inclui parafusos)	UN	Hexagon	20	959,93	19.198,60
14	35	36983 - Haste intramedular bloqueada de tibia (inclui parafusos).	UN	Hexagon	80	1.041,46	83.316,80
18	41	75976 - Fios de Kirchener numerações 0.8 a5.0 confeccionado em aço, com marcação da numeração impressa no fio para utilização das cirurgias ortopédicas. Deverá conter no rótulo, o número do lote, data de fabricação e Registro na Anvisa.	UN	Hexagon	3.000	13,00	39.000,00
19	42	102800 - Placas DHS de 135 a 150 graus com tubo longo de 38 mm de comprimento de 02 a 16 furos e tubo curto de 25 mm de comprimento de 02 a 06 furos, ambas para uso com parafuso deslizante. Kit de placas, inclui: Parafuso deslizante, com rosca de 12,5 mm de diâmetro e 22 mm de comprimento, com haste de 8,0 mm de diâmetro, de 50 mm à 145 mm de comprimento. Parafuso de compressão para parafusos deslizantes. Parafusos corticais com rosca de 4,5 mm de diâmetro e comprimentos variando de 14 a 70 mm. Parafusos esponjosos com rosca de 6,5 mm de diâmetro, de 16 e 32 mm de comprimento, com haste de 4,5 mm de diâmetro, e comprimentos variando de 30 mm a 110 mm. Fio guia calibrado compatível com a placa DHS.	UN	Hexagon	80	764,34	61.147,20
19	43	116243 - Placas dcs de 95 graus de 02 a 22 furos para uso com parafuso deslizante. O kit de placas, inclui: parafuso deslizante, com rosca de 12,5 mm de diâmetro e 22mm de comprimento. Parafusos esponjosos com rosca de 6,5 mm de diâmetro, de 16 e 32 mm de comprimento. Fio guia calibrado compatível com a placa Dcs.	UN	Hexagon	20	686,87	13.737,40
28	57	13969 - Parafuso canulado 3,5mm. tamanho até 90 mm.	UN	Hexagon	130	116,02	15.082,60
28	58	116242 - Arruela compatível com os parafusos	UN	Hexagon	40	8,05	322,00

29	59	36985 - Parafuso canulado 7,0 mm.	UN	Hexagon	100	90,29	9.029,00
29	60	134156 - Arruela compatível com parafusos 7.0 mm	UN	Hexagon	40	8,05	322,00
Total (R\$):							921.824,00

ENGEMED COM DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA

CNPJ: 07.426.788/0001-41

Código do fornecedor: 4665

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	11	36115 - PROTESE DE CABEÇA DE RADIO	UN	Sartori	16	778,37	12.453,92
17	40	136099 - KIT ARTROPLASTIA PARCIAL DE QUADRIL	UN	Sartori	36	2.673,30	96.238,80
Total (R\$):							108.692,72

NEXOMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 17.085.673/0001-94

Código do fornecedor: 43471

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	29	134155 - Mini fixador Externo (inclusos pinos)	UN	Sartori	10	598,01	5.980,10
Total (R\$):							5.980,10

LB COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 18.489.967/0001-44

Código do fornecedor: 43472

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	44	106164 - Sistema de Drenagem Ventricular externa de bolsa coletora para LCR, em PVC, com capacidade para 600 ml e escala graduada até 360 mm de H2O, com câmara de gota integrada ao sistema. Tubo com 30 cm de comprimento com clamp e conector luer macho. Um ponto de descarga com torneira de 2 vias e conector luer fêmea. Acompanha tubo de drenagem com 160 cm de comprimento, com conector luer fêmea, clamp, válvula antirrefluxo, injetor em Y, torneira de três vias. Cateter ventricular com guia com 29 cm de comprimento em silicone radiopaco com perfurações na extremidade, até 15 cm ø1,5 x 3,0 mm. Trocater introdutor, conector e aleta de fixação. Embalado em material que promova barreira	UN	Ventura	36	499,12	17.968,32

		microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					
22	46	106163 - Conjunto para Hidrocefalia de Baixo Perfil 2-Média Pressão: Válvula para Hidrocefalia, mono pressão, com câmara em Polissulfona de baixo perfil (4.6 mm), com seta indicativa em relevo no lado superior do corpo da válvula, indicando a direção do fluxo de LCR. Dois conectores em aço inoxidável 316; Sistema de abertura com mola semi-circular + bola de rubi sintético (Sistema Cone-in-ball). Possuir pontos radiopacos de titânio, indicativos da pressão, no lado direito do corpo da válvula; com mecanismo anti-refluxo (Holter) e ausência de espaço morto no interior da câmara. Antecâmara em silicone conectada ao conector proximal. Apresentação em embalagem individual estéril, dupla. Esterilizada em óxido de etileno. Média Pressão de abertura: 110mm H2O. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, ANVISA/MS. "	UN	Ventura	10	820,58	8.205,80
23	47	106167 - Conjunto para Hidrocefalia de Baixo Perfil - Derivação Ventrículo Peritoneal (DVP). 1 1-Baixa Pressão: Válvula para Hidrocefalia, mono pressão, com câmara em Polissulfona de baixo perfil (4.6 mm), com seta indicativa em relevo no lado superior do corpo da válvula, indicando a direção do fluxo de LCR. Dois conectores em aço inoxidável 316; Sistema de abertura com mola semi-circular + bola de rubi sintético (Sistema Cone-in-ball). Possuir pontos radiopacos de titânio, indicativos da pressão, no lado direito do corpo da válvula; com mecanismo anti-refluxo (Holter) e ausência de espaço morto no interior da câmara. Antecâmara em silicone conectada ao conector proximal. Apresentação em embalagem	UN	Ventura	6	820,38	4.922,28

		individual estéril, dupla. Esterilizada em óxido de etileno. Baixa Pressão de abertura: 50mm H ₂ O. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, ANVISA/MS.					
24	48	106159 - Conjunto para Hidrocefalia de Baixo Perfil 3-Alta Pressão: Válvula para Hidrocefalia, mono pressão, com câmara em Polissulfona de baixo perfil (4.6 mm), com seta indicativa em relevo no lado superior do corpo da válvula, indicando a direção do fluxo de LCR. Dois conectores em aço inoxidável 316; Sistema de abertura com mola semi-circular + bola de rubi sintético (Sistema Cone-in-ball). Possuir pontos radiopacos de titânio, indicativos da pressão, no lado direito do corpo da válvula; com mecanismo anti-refluxo (Holter) e ausência de espaço morto no interior da câmara. Antecâmara em silicone conectada ao conector proximal. Apresentação em embalagem individual estéril, dupla. Esterilizada em óxido de etileno. Alta Pressão de abertura: 170 mmH ₂ O. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, ANVISA/MS. "	UN	Ventura	6	820,38	4.922,28
40	71	123550 - Kit cateter duplo jota contendo: um cateter duplo jota com duas extremidades abertas, confeccionado em poliuretano, radiopaco, com posicionador em vinil com ponta radiopaca, demarcado a cada cm com e com ponta curva nas extremidades (pig tail), stent com comprimento variável de 22 a 32 cm + fio guia em nitinol, não flexível, com cobertura hidrofóbica e posicionador. Tamanho: 6.0 fr. estéril, atóxico, epirogênico, embalado individualmente em papel grau cirúrgico e plástico semirrígido, com dados de identificação, composição,	UN	Medika	150	148,13	22.219,50

		número de lote, validade 3 a 5 anos, responsável técnico pelo produto, número de registro ANVISA.					
48	83	102220 - Tela inorgânica polipropileno 30,5 x 30,5 cm 100% POLIPROPILENO - 30,5 x30,5 cm- de tecido indeformável de Monofilamento, na cor branca, que pode ser cortada de forma e dimensões necessárias, sem perigo de ou ruptura da trama Estéril, embalada individualmente e estéril , constando dados de identificação, lote, validade, responsável técnico.	Un.	VENKURI	50	99,60	4.980,00
49	84	73358 - Tela Inorgânica de Polipropileno-10 X 15 cm. 100% POLIPROPILENO -10X15 cm de tecido indeformável de monofilamento, na cor branca, que pode ser cortada de forma de dimensões necessárias, sem perigo de deslize ou ruptura da trama. Estéril, embalagem individualmente e estéril, constando dados de identificação, lote, validade, responsável técnico.	UN	VENKURI	100	37,50	3.750,00
50	85	61476 - Tela inorgânica polipropileno- 12X06 cm de tecido indeformável de monofilamento, que pode ser cortada de forma e dimensões necessárias, sem perigo de deslize ou ruptura da trama. Estéril, embalada individualmente, constando dados de identificação, lote, validade, responsável técnico e registro na ANVISA.	UN	VENKURI	100	34,50	3.450,00
51	86	73360 - Tela Inorgânica de Polipropileno 15x15cm 100% POLIPROPILENO - 15x15 cm de tecido indeformável de monofilamento, na cor branca, que pode ser cortada de forma e dimensões necessárias, sem perigo de deslize ou ruptura da trama. Estéril, embalada individualmente e estéril, constando dados de identificação, lote, validade, responsável técnico.	UN	VENKURI	100	40,50	4.050,00
60	95	16775 - Serra de gigli 40cm	UN	STYLLE	24	74,09	1.778,16
Total (R\$):							76.246,34

BR MEDICAL LTDA

CNPJ: 06.196.809/0001-17

Código do fornecedor: 3517

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	45	106158 - Sistema de Drenagem Lombar externa composto de bolsa coletora para LCR, em PVC, com capacidade para 600 ml e escala graduada até 360 mm de H2O, com câmara de gota integrada ao sistema. Tubo com 30 cm de comprimento com clamp e conector luer macho. Um ponto de descarga com torneira de 2 vias e conector luer fêmea. Tubo de drenagem com 160 cm de comprimento, com conector luer fêmea, clamp, válvula antirefluxo, injetor em Y, torneira de três vias. Cateter lombar com 60 cm de comprimento em silicone radiopaco com perfurações na extremidade até 23 mm, marcas radiopacas a partir de 11 cm da extremidade, até 26 cm. Ø 0.76 X 1.60 mm. Agulha de Touhy 14 G de 11 cm de comprimento, aleta de fixação e conector. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, ANVISA/MS.	UN	HP BIOPRÓTESES	15	525,00	7.875,00
25	49	76129 - Placa de Titânio Sistema Mini/Microfragmentos (inclui parafusos) Sistema para fixação e fechamento da calota craniana em titânio. Kit de fechamento de crânio composto por placas circulares de titânio com sistema de fechamento rápido, sistema de rosqueamento com limitador de força de fechamento, perfil anatômico, liga não-ferromagnética compatível com Ressonância Magnética. Opções nos diâmetros 11mm e 16mm, kit de acessórios para colocação das placas circulares devem acompanhar. (chaves e alicates específicos). A apresentação do produto deverá	UN	Engimplan	50	361,80	18.090,00

		obedecer a legislação atual vigente, ANVISA/MS.					
Total (R\$):							25.965,00

ABSOLUTA PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

CNPJ: 15.131.757/0001-91

Código do fornecedor: 42659

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
33	64	111992 - Hemostático absorvível tipo esponja hemostática, estéril, tamanho de aproximadamente 125x80X10mm. Embalagem individual, em invólucro apropriado e acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, trazer declarado externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número, lote e registro no MS.	Peça	SURGISPON	120	62,00	7.440,00
54	89	142070 - Clip hemostático uso cirúrgico, material titânio, tipo ligadura, tamanho médio, características adicionais com ranhuras longitudinais, tipo embalagem cartuchos com 6 clips. comodato de clipador cartela/cartucho com 06 unidades	UN	Europclip	300	37,50	11.250,00
Total (R\$):							18.690,00

Total Geral (R\$):	1.362.049,69
---------------------------	---------------------

Balneário Camboriú, 22 de abril de 2024.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 33BC-9722-8F8F-1EE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 23/04/2024 12:21:27 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/33BC-9722-8F8F-1EE9>